СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КУЛЯБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

( пятьдесят пятой  сессии)

19 апреля 2019г.                        с.Куляба                                                         № 3
Об улучшении санитарного состояния

и благоустройство населённых пунктов
Заслушав и обсудив  информацию главы Кулябинского сельсовета о санитарном состоянии  населённых пунктов, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Рекомендовать жителям сёл,  проживающим на территории сельсовета  навести надлежащий порядок  около своих приусадебных участков:  убрать мусор, строительные материалы  складировать. Бытовые отходы вывозить в отведённые для этих целей места.
    За  сброс мусора, строительных материалов, умышленное загрязнение
    территории  в неположенных местах нарушители санитарного состояния
     сёл  будут привлекаться к административной ответственности.

2.  Депутатам на своих округах путём подворного  обхода определить самых неряшливых хозяев, которые не наводят надлежащий порядок около  своих участков, не подчиняются  требованиям общественного жития, составлять административные протокола. О результатах  проделанной работы по благоустройству населённых пунктов информировать  населения  через средства наглядной агитации.

3. Гражданам,  которые имеют в собственности  бесхозные   домовладения, незамедлительно навести надлежащий порядок  вокруг  данной территории.

4. Руководителям хозяйств, учреждений и жителям сёл  проживающих на территории сельсовета,  бытовые отходы отвозить в отведённые для этих целей места.

5. Настоящее решение направить главе Кулябинского сельсовета для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Кулябинский Вестник»
Председатель Совета депутатов                        Глава Кулябинского сельсовета

Кулябинского сельсовета                                     Кыштовского  района

Кыштовского района                                            Новосибирской области

Новосибирской области

                              Н.П.Зарембина                                              А.П.Шадрин